D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

                         Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 4.609, DE 10 DE OUTUBRO DE 2.023.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento da
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, no valor de R$ 45.400,00 –
(Quarenta e cinco mil e quatrocentos reais) e altera o Quadro de
Detalhamento da Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a autorização contida na Lei nº 1.671/22.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 45.400,00
–(Quarenta e cinco mil e quatrocentos reais), para atendimento das
demandas administrativas e operacionais junto a Prefeitura Municipal de
Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da lei 1.671/22, de acordo com

o anexo único.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma
do Art. 43, parágrafo primeiro, inciso III, da Lei Federal 4.320/64, conforme
descrito no anexo único que segue com o presente.

Art. 3º Em decorrência dos artigos 1º e 2º deste Decreto, fica alterado o
Quadro de Detalhamento de Despesa das diversas unidades orçamentárias.

Art.4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Outubro de 2.023.

PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

ANEXO

Decreto Número: 4.609, DE 10 DE OUTUBRO DE 2.023.

PROG. DE TRABALHO CONTA NAT. DESPESA F. RECURSO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

02.100.041220003.1.004000 021 3390.14.00 150000 8.500,00 0,00

02.230.041220113.2.172000 216 3390.39.00 150000 3.000,00 00,0

02.300. 20610009.2.023000 256 3390.14.00 150000 4.500,00 0,00

02.400.41220010.2.026000 299 3390.39.00 150000 4.000,00 0,00

02.500.041230019.2.040000 342 3390.14.00 150000 10.000,00 0,00

02.500.041230019.2.040000 351 3390.39.00 150000 6.000,00 0,00

02.600.154520034.2.048000 413 3390.39.00 175100 9.400,00 0,00

02.600.154520034.2.048000  3390.30.00 175100 0,00 9.400,00

02.604.267820049.2.054000 533 3390.36.00 150000 0,00 36.000,00

Totais em R$ 45.400,00 45.400,00

PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 - ANO I - EDIÇÃO 104  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 ANO I - EDIÇÃO 104

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 4.607, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento do Fundo
Municipal de Promoção e Assistência Social de Bom Jardim, no
valor de R$ 12.102,45 – (doze mil, cento e dois reais e quarenta e
cinco centavos) e altera o Quadro de Detalhamento da Despesa.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista

a autorização contida na Lei nº 1.671/22.

     DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.102,45 –(doze mil, cento e dois reais
e quarenta e cinco centavos), para atendimento as demandas administrativas e operacionais junto ao Fundo
Municipal de Promoção e Assistência Social de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da Lei nº
1.671/22, de acordo com o anexo único.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, inciso
III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme descrito no anexo único que segue com o presente.

Art. 3º - Em decorrência dos artigos 1º e 2º deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa
das diversas unidades orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO

ANEXO

     Decreto Número: 4.607, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

PROG. DE TRABALHO CONTA NAT.DESPESA F.RECURSO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

05.900.08.2440073.1.046 0827 4490.52.00 166002 8.885,60

05.900.08.244.073.2.089 0846 3390.30.00 166901 3.216,85

05.900.08.244.0073.2.089 0855 3390.39.00 166901  3.216,85

05.900.08.244.0073.2.091 0879 3390.36.00 166002  8.885,60

TOTAIS    12.102,45 12.102,45

PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 - ANO I - EDIÇÃO 104  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 ANO I - EDIÇÃO 104

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 4.608, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento do Fundo
Municipal de Promoção e Assistência Social de Bom Jardim, no
valor de R$ 7.200,00 – (sete mil e duzentos reais) e altera o Quadro
de Detalhamento da Despesa.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista

a autorização contida na Lei nº 1.671/22.

     DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.200,00 – (sete mil e duzentos reais),
para atendimento as demandas administrativas e operacionais junto ao Fundo Municipal de Promoção e
Assistência Social de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da Lei nº 1.671/22, de acordo com o anexo
único.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, inciso
III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme descrito no anexo único que segue com o presente.

Art. 3º - Em decorrência dos artigos 1º e 2º deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa
das diversas unidades orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO

ANEXO

     Decreto Número: 4.408, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

PROG. DE TRABALHO CONTA NAT.DESPESA F.RECURSO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

05.900.08.244.0073.1.842 835 4490.52.00 166901 5.028,00

05.900.08.244.0073.2.089 0846 3390.30.00 166901 2.172,00

05.900.08.244.0073.2.089 0855 3390.39.00 166901  7.200,00

TOTAIS    7.200,00 7.200,00

PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 - ANO I - EDIÇÃO 104  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 ANO I - EDIÇÃO 104

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 1168/23

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023, que trata
da: “compra de material permanente”, declarando vencedora a Empresa WW DA SERRA VEÍCULOS LTDA
que ofertou o menor lance para fornecer os itens, sendo o valor total de VILA CAPRI ADMINISTRADORA E
SERVIÇOS que ofertou o menor lance para fornecer os seguintes itens: 2 (duas) NEW HOLLAND,
MODELO 12D, no valor total de R$ 1.320.000,00 (um milhão e trezentos e vinte mil reais) e NEW
HOLLAND B110 4X4, CABINE FECHADA, no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais),
totalizando o valor em R$ 1.860.000,00 (um milhão e oitocentos e sessenta mil reais).

   Bom Jardim, 11 de outubro de 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 - ANO I - EDIÇÃO 104  - PÁGINA 4

SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 ANO I - EDIÇÃO 104

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 312/23, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO, o NÂO comparecimento da candidata abaixo relacionada, a qual foi convocada para
comparecer a esta Prefeitura, em virtude da aprovação e classificação no Concurso Público nº 001/22, realizado por
este município no ano de 2023.

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

3º RAQUEL BATISTA ALVES FONOAUDIÓLOGO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 - ANO I - EDIÇÃO 104  - PÁGINA 5

SEGUNDA-FEIRA, 16-10-2023 ANO I - EDIÇÃO 104